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IV NIEDZIELA ADWENTU. WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO, 
ROK B, 24.12.2023R.

2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16 Królestwo Dawida będzie trwało wiecznie
Rz 16, 25-27 Tajemnica ukryta dla dawnych wieków została objawiona

Łk 1, 26-38 Maryja pocznie i porodzi Syna

Bóg się rodzi, moc truchleje

Radosnego przeżycia Narodzin Syna 
Bożego, sił i nadziei do realizacji zamierzeń 
osobistych, rodzinnych i społecznych oraz 
sukcesów w Nowym 2024 Roku

w imieniu Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność”

 Waldemar Bartosz
Przewodniczący

Kielce, Boże Narodzenie 2023 r.

Przyjmijmy Jezusa na wzór i za wstawiennictwem Maryi!

Postaci Adwentowe, Izajasz, Jan Chrzciciel, Józef i szczególnie Maryja pomagają nam radośnie oczekiwać i przygotować 
się na głębsze przyjęcie Jezusa, w tajemnicy Jego Wcielenia.
W Ewangelii na dzisiejszą IV Niedzielę Adwentu, która jest zarazem Wigilią Narodzenia Pańskiego, słyszymy o zwiastowaniu 
Maryi, która jako pierwsza z nas ludzi przyjmuję Dobrą Nowinę o Jezusie skierowaną do niej przez Archanioła Gabriela. 
Maryja znalazła jako pierwsza, pełnię łaski u Boga, którą jest Jezus. Zgodziła się z wiarą w słowo Boże, którą wyraziła 
w słowach: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa”, przyjąć Jezusa za sprawą Ducha Świętego, 
najpierw do swego serca, a potem do swojego łona. To dzięki Maryi, każdy z nas ludzi według Bożej kolejności może także 
spotkać Chrystusa przez posłuszeństwo wiary i przyjąć Go w tajemnicy Jego Wcielenia, w łasce Jego pierwszego przyjścia.

Pozwólmy, aby przychodzący Jezus, w Wigilię Rocznicy Jego Narodzenia, zastał nas otwartymi sercami i wielką wiarą, 
aby, nam małym sługom Pańskim, zawsze stawało się w życiu według słów Bożych, abyśmy przyjęli w Jezusie, obfitość 
łaski uświęcającej i trwali w Nim w pełnej Komunii sakramentalnej i życiowej.

Z modlitwą w JEZUSIE-SŁOWIE! Ks. Konrad Walerczak
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42 lata temu, w mroźną noc z 12 na 13 grudnia 1981r. został wprowadzony w Polsce nielegalny i antypolski stan wojenny 
na terenie całego kraju. Władzę przejęła Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego z generałem Jaruzelskim na czele. „WRONa” 
stała się symbolem niekontrolowanego bezprawia po to, aby zachować w Polsce realne przywileje komunistycznej władzy.

W pierwszej kolejności chodziło o rozbicie i delegalizację 10-mi-
lionowej „Solidarności”. Na ulice polskich miast zostały wyprowa-
dzone czołgi i transportery opancerzone. O północy zamilkły łącza 
telefoniczne i programy radiowo-telewizyjne. Już 12 grudnia pod 
osłoną nocy uzbrojone bojówki milicyjne i zomowskie, działając 
z zaskoczenia, zapoczątkowały łapanki i zatrzymania głównie ludzi 
„Solidarności”. Zadanie ułatwiły prowadzone wówczas różnorakie 
szkolenia związkowe, spotkania czy zebrania, dla przykładu z posie-
dzeniem w Gdańsku Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W Bocheńcu 
k/Małogoszczy przebywała grupa działaczy „Solidarności” Regionu 
Świętokrzyskiego biorąca udział w szkoleniu, którą oddziały mili-
cyjne, bez żadnego oporu, zgarnęły do podstawionych pojazdów 
milicyjnych i zawieźli do kieleckiego aresztu śledczego. Wśród 

zatrzymanych był m.in. Waldemar Bartosz. Dramatyczne sceny 
związane z polowaniem na ludzi „Solidarności”, chociaż nie tylko, 
rozgrywały się w miejscach ich pracy i zamieszkania. W niejednym 
mieszkaniu zostały wyrwane drzwi z futrynami w pościgu za na-
mierzonym „ekstremistą”. Uzbrojone hordy milicyjne i zomowskie 
nie interesowały się płaczem zrozpaczonych rodzin, losem małych 
dzieci, ludzi chorych. Liczył się wynik, bezwzględna liczba schwyta-
nych, wywleczonych siłą, niewinnych ludzi. Tego rodzaju dramaty 
rozgrywały się w naszej wówczas ojczyźnianej rzeczywistości przez 
kolejne miesiące wojennego bezprawia. W sumie internowano 
na terenie kraju ponad 10 tysięcy osób.

Co roku, 13 grudnia, będącego dniem zadumy i pamięci o wszystkich 
pomordowanych, okaleczonych, aresztowanych i internowanych oraz 

42 rocznica antypolskiego stanu wojennego

Zbrodnia bez kary
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UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO, ROK B, 25.12.2023R.
Iz 52,7-10 Cała ziemia zobaczy zbawienia Boże

Hbr 1,1-6 Bóg przemówił do nas przez Syna | J 1,1-18 Słowo stało się Ciałem

Jezus-Słowo, które stało się Ciałem, zamieszkał między nami!

Nie lękajmy się! Oto Nowonarodzony Jezus, który jest jedynym Zbawicielem, Panem i Mesjaszem to odwieczne Słowo Ojca, Syn 
Boży, który stał się Człowiekiem dla każdego z nas.
Oto Największa Dobra Nowina: Jezus-Słowo, stało się Ciałem i zamieszkał między nami! Jezus, będąc Synem Bożym, stał się 
Człowiekiem, jednym z nas, przyszedł do nas, abyśmy Go mogli przyjąć z wiarą i miłością jako nasze Zbawienie. On sam daje moc, 
abyśmy w Nim stawali się dziećmi Bożymi. Cała ziemia zaczyna widzieć swego Zbawiciela.
Jezus, który przyszedł do nas w znaku Żłóbka, przychodzi teraz szczególnie w znaku Eucharystii, czyli w Najświętszym Sakramencie.
On narodził się dla mnie, abym cały odrodził się w Nim, dla Niego.

Z modlitwą w JEZUSIE-SŁOWIE! Ks. Konrad Walerczak
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Terminy zebrań organizacji związkowych Delegatury Kielce
Zebrania szkoleniowo – informacyjne dla przewodniczących organizacji związkowych, bądź upoważnionych człon-
ków Komisji Zakładowych/Komisji Międzyzakładowych z terenu Delegatury Kielce Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” w pierwszym półroczu 2024 roku będą się odbywać comiesięcznie, w środy, w/g niżej wymienionych 
terminów:

– 10 stycznia (środa), godz. 10:00;
– 7 lutego (środa), godz. 10:00;
– 6 marca (środa), godz. 10:00;
– 10 kwietnia (środa), godz. 10:00;
– 8 maja o (środa), godz. 10:00;
– 5 (środa) czerwca, godz. 10:00.
Wszystkie zebrania odbywają się w siedzibie Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” w Kielcach, ul. Planty 16A 

(w sali konferencyjnej na V piętrze).
Podstawa prawna do zwolnienia od pracy zawodowej z zachowaniem prawa do wynagrodzenia: Art. 31 ust. 3 ustawy 
o związkach zawodowych.                             4

tych którzy zmarli, bo w porę nie udało się wezwać karetki pogotowia, 
NSZZ „Solidarność” gromadzi się na mszach świętych i w miejscach 
upamiętniających dramat tamtych dni oddając hołd tym ludziom. 
W Kielcach, 13 grudnia, przed południem, przy tablicy umieszczonej 
na frontowej ścianie aresztu śledczego w Kielcach, upamiętniającej 
więzionych i internowanych zostały złożone wiązanki kwiatów, m.in. 
przez delegacje z udziałem wojewody świętokrzyskiego, prezydenta 
Kielc, kierownictwa kieleckiej Delegatury IPN, przedstawicieli władz 
aresztu śledczego. Kwiaty w imieniu Świętokrzyskiej „Solidarności” 
złożył Waldemar Bartosz – przewodniczący wraz z przedstawicielami 
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”.

Kwiaty również zostały złożone przed pamiątkową tablicą w kielec-
kim Chemarze. Po południu przedstawiciele regionalnej „Solidarności” 
uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym przez kielecką Delegaturę 
IPN, na którym dr Marzena Grosicka z Referatu Badań Historycznych 
zaprezentowała referat „Bilans represji wobec mieszkańców regionu 
świętokrzyskiego w okresie stanu wojennego”.

Wieczorem, mszy świętej, w kieleckiej bazylice katedralnej, prze-
wodniczył i homilię wygłosił biskup kielecki Jan Piotrowski. W ho-
milii określił wprowadzony 42 lata temu stan wojenny haniebnym 
i bezprawnym. Przywołał przykłady zdrady ideałów „Solidarności”, 

wskazał na cierpienia internowanych, aresztowanych, rodzin, dzieci 
i zaapelował o aktywność, odrzucenie lęku i postępowanie z nadzieją 
ku przyszłości. Waldemar Bartosz, przewodniczący Świętokrzyskiej 
„Solidarności”, dziękując biskupowi i kapłanom współuczestni-
czącym w sprawowaniu liturgii, przywołał m.in. słowa św. Pawła, 
które często powtarzał patron „Solidarności”, męczennik stanu 
wojennego, bł. ks. Jerzy Popiełuszko, aby zło dobrem zwyciężać 
w trudnym obecnie czasie.

We mszy świętej uczestniczyło 10 pocztów sztandarowych, a opra-
wę artystyczną liturgii tradycyjnie zapewnili filharmonicy kieleccy 
spod znaku „Solidarności”. Po zakończeniu mszy świętej delegacje 
„Solidarności” złożyły kwiaty przed tablicą poświęconą Stanisławowi 
Rakowi, który brutalnie pobity przez zomowców zmarł w sierpniu 
1982r. Następnie, przed figurą bł. ks. Jerzego Popiełuszki zostały 
złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze przez liczne delegacje 
organizacji związkowych, samorządowych i społecznych a także przez 
żołnierzy Wojska Polskiego z kieleckiego Garnizonu. Odśpiewanie 
pieśni „Ojczyzno ma…” zakończyło kieleckie uroczystości smutnej 
rocznicy wprowadzenia w Polsce 42 lata temu stanu wojennego.

Kazimierz Pasternak
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NALEŻY ZŁOŻYĆ PRACODAWCY INFORMACJĘ
O LICZBIE CZŁONKÓW W ORGANIZACJI ZWIĄZKOWEJ

Przypominamy, że wszystkie Organizacje Zakładowe (Międzyzakładowe) są zobowiązane złożyć pracodawcy 

informację o liczbie członków będących pracownikami lub innymi osobami wykonującymi pracę zarobkową. 

Informację taką składa się dwa razy w roku, najpóźniej do dnia 10 stycznia (stan na dzień 31 grudnia poprzed-

niego roku) oraz do dnia 10 lipca (stan na dzień 30 czerwca).

Podstawa prawna: art. 251 ustawy o związkach zawodowych.

WAŻNE! Nie złożenie informacji o liczbie członków skutkuje utratą uprawnień zakładowej organizacji 

związkowej.

Wskazany przepis nie może stanowić podstawy żądania udostępnienia imiennej listy członków Związku. Ujawnienie 

takiej informacji pracodawcy stanowiłoby naruszenie ustawy o ochronie danych osobowych.           4

Od 11 października br. mamy rozpoczętą XVI edycję konkursu Pracodawca Przyjazny Pracownikom. Patronat Honorowy 
objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Konkurs Pracodawca Przyjazny Pracownikom

Ankiety zgłoszeniowe i wymagane dokumenty należy przesyłać 

do Komisji Krajowej za pośrednictwem Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność” (25-502 Kielce, ul. Planty 16A) i pocztą 

elektroniczną na adres: kielce@solidarnosc.org.pl

Termin złożenia dokumentów w Komisji Krajowej upływa 

31 grudnia 2023 roku.

Przesłanie wniosków wcześniej daje możliwość poprawie-

nia ewentualnych błędów, czy uzupełnienia niekompletnych 

dokumentów.

Akcja nadawania certyfikatu „Pracodawca Przyjazny 

Pracownikom” zainicjowana została przez „Solidarność” w 2007 

roku. Jest to jedyna nagroda, do przyznania której pracodawców 
nominują sami pracownicy. Zgodnie z regulaminem konkursu 
kandydatów mogą zgłaszać podstawowe organizacje NSZZ 
„Solidarność” działające w zakładach pracy. Laureatów wyłania 
Komisja Certyfi kacyjna, w skład której wchodzą przewodniczą-
cy „Solidarności” oraz przedstawiciele Prezydenta RP i Rady 
Ochrony Pracy przy Sejmie RP. Certyfi katem można posługiwać 
się przez 3 lata. Ponowny udział w konkursie pracodawca może 
wziąć dopiero po upływie tego okresu. Certyfi kat można też 
stracić, jeśli postępowanie pracodawcy zacznie być sprzeczne 
z ideą konkursu, w fi rmie łamane będą prawa pracownicze oraz 
zasady dialogu społecznego.                4


